

چهارشنبه 29 مهر 2 ذی القعدة 21 اکتبر

درگذشت ابن خزیمه محدث و فقیه نیشابوری در سال 311 هجری قمری...

**درگذشت ابن خزیمه محدث و فقیه نیشابوری در سال 311 هجری قمری**

« ابن خزیمه » محدث و فقیه نیشابوری و شافعی مذهب درگذشت. ابوبکر محمد بن اسحاق سئمی ملقب به إمام الأئمه در سال 123 هجری قمری در نیشابور دنیا آمد. ابن خزیمه برای تحصیل سفری نسبتاً طولانی را از مرو و مرورود آغاز کرد و به سرزمینهایی چون شام، مصر، عربستان، اسکندریه و قاهره رفت. حاصل سفرهای این فقیه بزرگ گردآوری احادیث متعدد از مشایخ بسیار و آموختن فقه بود. بنا بر مدارک موجود در منابع، فقه ابن خزیمه نزدیکی فراوان با فقه شافعی دارد؛ از این رو او را شافعی مذهب ذکر کرده‌اند. از مهمترین آثار ابن خزیمه کتاب صحیح است که مؤلف در مقدمه این اثر نام دیگر تألیفات خود را ذکر کرده است.

درگذشت « میرخواند بلخی » از برجسته‌ترین مورخان ایرانی در سال 903 هجری قمری

« میرخواند بلخی » از برجسته‌ترین مورخان ایرانی و از نویسندگان توانای زبان فارسی در سال 903 هجری قمری بدرود حیات گفت. محمد بن سید برهان الدین خاوند معروف به میرخواند در جوانی به هرات رفت و مورد توجه خاص امیر علی شاه نوایی ادیب برجسته عصر قرار گرفت. میرخواند در همین ایام تاریخ مشهور و ارزشمند خود روضه الصفا فی سیره الانبیاء و المؤمنین و الخلفاء را نوشت. در این اثر گرانقدر تاریخی، وقایع جهان از آغاز خلقت تا عصر حکومت سلطان حسین با یقین شرح داده شده است. ویژگی کتاب روضه الصفا که در نوع خود بی نظیر است جامعیت آن از نظر شرح حوادث تاریخی دوره یادشده و صحت مطالب تاریخی مندرج در آن است. میرخواند در 63 سالگی زمانی که به تدوین پایان این اثر مشغول بود، با زندگی وداع کرد. وی تاریخ نویسی را بصورت اصل سومی از ادبیات مطرح و ارائه کرد. نسب میرخواند به زید بن علی بن حسین (ع) می‌رسید و دانش فراوان او در فقه و فلسفه اسلامی او را به منزله دانشمندی مسلمان جلوه گر ساخته بود که در زمان خود کمتر کسی توانایی علمی برابری با او را داشت.

- درگذشت شاعر جواد قوام پور مشهور به هاتفی اصفهانی در سال 1369 هجری شمسی - روز ملی صادرات**آغاز کار مجلس شورای ملی فرانسه بنام کنوانسیون در سال 1792 میلادی**

با الغای رژیم سلطنتی در فرانسه، مجلس شورای ملی بنام کنوانسیون در سال 1792 میلادی کار خود را آغاز کرد. پس از لغو سلطنت در فرانسه، نظام جمهوری در این کشور برقرار شد. اولین دوره جمهوری 12 سال بطول انجامید و شامل سه بخش بود: بخشهای جمهوری اول فرانسه بنام های «کنوانسیون، دیرکتور و کنسول در تاریخ فرانسه» معروفند.

تولد دکتر قوام نکرومه سیاستمدار و بانی استقلال کشور غنا در سال 1909 میلادی

دکتر قوام نکرومه سیاستمدار و بانی استقلال کشور غنا در سال 1909 میلادی دنیا آمد. او در نهضت استقلال طلبانه مردم غنا شرکت کرد و پس از اولین انتخابات عمومی در این کشور به نخست وزیر رسید. در آن زمان نکرومه ریاست حزب ملی خلق غنا را بعهده داشت. اما در سال 1966 میلادی زمانی که قوام نکرومه سرگرم دیدار از کشور چین بود ژنرال ژوزف آنکرا در غنا کودتا کرد و دولت نکرومه سقوط کرد. غنا به ساحل طلا نیز معروف است.

استقلال سرزمین بلیز یا هندوراس در سال 1981 میلادی

سرزمین بلیز یا هندوراس از انگلستان استقلال سرزمین بلیز یا هندوراس در سال 1981 میلادی مستقل شد. این کشور از سال 1638 میلادی تحت سلطه انگلیس بود اما در سال 1862 میلادی تابع جامائیکا شد که خود مستعمره بود و در همین ایام قانون اساسی هندوراس وضع شد و مردم این کشور به خودمختاری داخلی دست یافتند. سرزمین بلیز پس از استقلال از انگلیس به عضویت سازمان ملل متحد درآمد.

استقلال کشور ارمنستان سال 1992 میلادی

ارمنستان استقلال سال 1992 میلادی یافت. این سرزمین بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مستقل و جزو کشورهای مشترک المنافع شد. دولت شوروی پس از انقلاب اکتبر 1917 میلادی دولتی بر ارمنستان حاکم کرد که از دولت مرکزی فرمان برد. ارمنستان در قرون مختلف تحت سلطه حکومت‌های مختلف بود. زمانی مادها و هخامنشیان بر ارمنستان حاکم بودند و زمانی هم این سرزمین تحت سلطه عثمانی ها بود.